

PROTOKÓŁ
z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego
w dniu 19 czerwca 2017 r., godz. 11.00

Miejsce posiedzenia: Pałac Prezydencki

ul. Krakowskie Przedmieście 48/50 w Warszawie

Spotkaniu Henryka Bochniarz

przewodniczyła: Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego

Prezydent Konfederacji Lewiatan

W obradach uczestniczyli: Andrzej Duda, Prezydent RP; Wiceprzewodniczący Rady Dialogu: Jan Guz, Przewodniczący OPZZ; Piotr Duda, Przewodniczący NSZZ „Solidarność”; Jerzy Bartnik, Prezes Związku Rzemiosła Polskiego; Wojciech Warski, Przewodniczący Konwentu BCC; Andrzej Malinowski, Prezydent Pracodawców RP; Dorota Gardias, Przewodnicząca FZZ. Strona rządowa była reprezentowana przez Wiceprzewodniczącą Rady Dialogu Społecznego Elżbietę Rafalską, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Konstantego Radziwiłła, Ministra Zdrowia; Stanisława Szweda, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Jerzego Kwiecińskiego, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju; Marzenę Machałek, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej; Tomasza Zdzikota, Podsekretarza Stanu w MSWiA.

W posiedzeniu plenarnym Rady ze strony Kancelarii Prezydenta udział wzięli m.in. ministrowie: Szef Kancelarii Prezydenta RP Halina Szymańska, Sekretarz Stanu Andrzej Dera, Doradca Prezydenta RP, Cezary Kochalski oraz Agnieszka Lenartowicz-Łysik, przedstawiciel Prezydenta RP w RDS.

Oprócz statutowych członków Rady Dialogu Społecznego w spotkaniu brali udział również: Grażyna Marciniak, Wiceprezes Głównego Urzędu Statystycznego; Ryszard Kokoszczyński, Członek Zarządu Narodowego Banku Polskiego; Dariusz Mińkowski, Zastępca Głównego Inspektora Pracy.

Porządek obrad obejmował:

1. 11:00 – 11:02 Przywitanie gości przez Zastępcę Dyrektora Biura Dialogu i Korespondencji Pana Wojciecha Macieja Chojnowskiego i zapowiedź wręczenia aktu powołania,
2. 11:02 – 11:10 Powołanie przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej nowego członka Rady Dialogu Społecznego z ramienia Forum Związków Zawodowych Pana Rafała Jankowskiego,
3. 11:10 – 11:12 Krótkie wprowadzenie Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego Pani Henryki Bochniarz,
4. 11:12 – 11:20 Wystąpienie Prezydenta RP Andrzeja Dudy,
5. 11:20 – 12:30 Posiedzenie plenarne z udziałem Prezydenta RP pod przewodnictwem Pani Henryki Bochniarz /moderowanie posiedzenia przez Panią Przewodniczącą/
 - Dyskusja w zakresie rekomendacji zmian nowelizacji *ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego*;
 - przedstawienie stanowisk
 - dyskusja: wypowiedzi Przewodniczących strony rządowej, strony pracodawców i pracowników (czas wypowiedzi 5 minut dla każdej organizację oraz strony rządowej; kolejność wypowiedzi Pani Przewodnicząca Henryka Bochniarz; Pani Minister Elżbieta Rafalska; a następnie BCC, Forum Związków Zawodowych, Pracodawcy RP, OPZZ, Związek Rzemiosła Polskiego, NSZZ „Solidarność”)
 - podsumowanie dyskusji przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, głos podsumowujący Pani Przewodnicząca Henryka Bochniarz
6. 12:30 – Podziękowanie za udział w posiedzeniu i opuszczenie posiedzenia przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę
7. 12:30 – 13:15 Sprawy bieżące Rady, w tym uchwały:
 - Głosowania projektu Uchwały nr 34 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie rekomendacji zmian w Krajowym Funduszu Szkoleniowym;

- Głosowania projektu Uchwały nr 35 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie zaleceń partnerów społecznych dotyczące jakości staży na otwartym rynku pracy;
- Głosowania projektu Uchwały nr 36 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie funkcjonowania Rady Dialogu Społecznego w Rolnictwie;
- Głosowanie projektu Uchwały nr 37 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie emigracji zarobkowej pracowników wykonujących zawody medyczne;
- Głosowanie projektu Uchwały nr 38 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie przywrócenia małego ruchu granicznego z Federacją Rosyjską.

CZEŚĆ I

Posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego rozpoczęło się od powołania przez Prezydenta RP nowego członka RDS z Forum Związków Zawodowych, Przewodniczącego NSZZ Policjantów, Pana Rafała Jankowskiego.

Pan Andrzej Duda Prezydent RP, na wstępie wypowiedzi podziękował członkom Rady za przybycie do Pałacu Prezydenckiego. Podziękował również za pracę w ramach Rady Dialogu Społecznego, ponieważ jest to służba Polsce i jej obywatelom. Dodał, że wiele ważnych decyzji zostało przedyskutowanych i wypracowanych na forum Rady takich, jak m.in. podniesienie minimalnej stawki godzinowej; likwidacja tzw. syndromu pierwszej dniówki oraz debata nad zmianami w prawie zamówień publicznych i wprowadzenie klauzul społecznych. Podkreślił jednak, że nie we wszystkich kwestiach Rada osiągnęła porozumienie, ponieważ „nie jest to rada zgody społecznej, tylko Rada Dialogu Społecznego, która jest miejscem do dyskusji i wymiany poglądów.” Temat społecznej debaty powrócił również dzięki NSZZ „Solidarność”, a uchwalenie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego przywróciło dialog w kraju. Podziękował za omówienie przez Radę 6 projektów ustaw prezydenckich, jak również za pracę ekspertów Rady, którzy pomogli w wypracowaniu propozycji zmian ustawowych nad którymi obędzie się jeszcze dyskusja. Zadeklarował, jako patron RDS gotowość do przedstawienia Sejmowi przygotowanych przez Radę propozycji zmian ustawowych, jako własną inicjatywę ustawodawczą. Wyraził zadowolenie, że dialog społeczny, który jest niezwykle ważny toczy się również w Pałacu Prezydenckim.

Pani Henryka Bochniarz Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Prezydent Konfederacji Lewiatan, powiedziała, że posiedzenie plenarne będzie poświęcone kwestii nowelizacji ustawy o RDS. Zwróciła uwagę na dobrą praktykę w procesie legislacyjnym, jaka jest ocena funkcjonowania przepisów ustawy oraz przedstawienie rekomendacji zmian. Podziękowała wszystkim tym, którzy pracowali przy wypracowywaniu propozycji zmian w ustawie o RDS, również WRDS, ponieważ prace odbywały się w całej Polsce. Podziękowania skierowała do Sekretarzy Prezydium RDS oraz do Pana Jacka Męciny i Pana Zbigniewa Żurka. Zaznaczyła, że nadal jest wiele rozbieżności pomiędzy stroną rządową, stroną pracowników i stroną pracodawców Rady, dlatego wyraziła nadzieję, że Kancelaria Prezydenta RP oraz Pani Minister Elżbieta Rafalska włączą się w ostatni etap prac, aby doprowadzić do kompromisowych rozwiązań pod którym podpiszą się wszystkie strony dialogu społecznego.

Pan Jacek Męcina Przewodniczący Zespołu ds. prawa pracy, Konfederacja Lewiatan, na początku swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na kolegialny charakter prac nad ustawą o RDS. Rada przez dwa lata funkcjonowania wykorzystała wszystkie przysługujące jej uprawnienia wynikające z ustawy poza wystąpieniem z wnioskiem o jednolitą interpretację do Sądu Najwyższego. Parterom społecznym udało się przeciwiczyć wszystkie elementy procesu legislacyjnego, co ułatwiło formułowanie kierunków zmian przy wypracowywaniu rekomendacji. Przedstawił najważniejsze zmiany w nowelizacji ustawy o RDS. Zwrócił uwagę, że jest pełna zgodność, co do potrzeby utworzenia mechanizmu, który będzie gwarantował Radzie możliwość opiniowania i konsultowania projektów aktów prawnych, które nie są projektami rządowymi. Partnerzy społeczni wyrażają dbałość o jakość stanowienia prawa. Odniósł się do zapisu dotyczącego wniosku o poszerzenie uprawnień związanych z wysłuchaniem publicznym. Istnieje realna potrzeba transparentności i możliwości prawdziwego debatowania o zmianach prawnych. Duże znaczenia ma budowanie i wzmocnienie dialogu regionalnego, ponieważ WRDS borykają się z problemami organizacyjnymi i finansowymi. Strona społeczna zgadza się, że jest konieczne określenie afiliacji dialogu regionalnego, który powinien być związany z marszałkiem województwa. Kontrowersje budzi usytuowanie uprawnień, które według parterów społecznych powinny być zadaniem własnym marszałka województwa. Zaakcentował kwestie związane z finansowaniem WRDS, ponieważ zmiany związane z funkcjonowaniem WRDS są priorytetowe, co do których strona pracowników i strona pracodawców jest zgodna. Rozbieżności poglądów dotyczy natomiast spraw związanych ze zwiększeniem skuteczności i samodzielności RDS. Ważne jest wzmocnienie organizacji i dialogu, który działa na forum Rady. Omówił propozycje zmian, które dotyczą funkcjonowania i organizacji Biura RDS, w tym również propozycję NSZZ

„Solidarność” w sprawie powstania Urzędu Rzecznika Rady Dialogu Społecznego. Odnosił się do propozycji uporządkowania spraw proceduralnych i organizacyjnych w ustawie o RDS. Podsumowując powiedział, że ma nadzieję, że dzięki m.in. patronatowi Prezydenta RP kompromisowy projekt propozycji zmian będzie miał wpływ na wzmocnienie instytucji RDS.

Pani Elżbieta Rafalska Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w swojej wypowiedzi odniosła się do kwestii związanych z funkcjonowaniem Rady Dialogu Społecznego. Powiedziała, że powstanie RDS stanowiło nowe otwarcie w relacjach rząd, pracodawcy i pracownicy. Działania Rady miały wpływ na wprowadzenie nowej jakości w dialogu społecznym, dzięki m.in. intensywnej pracy Prezydium Rady oraz Zespołów problemowych, która przełożyła się na ilość podjętych uchwał. Aktywnie z Radą Dialogu Społecznego współpracuje strona rządowa, parlament i Prezydent RP przesyłając, w okresie niespełna dwóch lat, do konsultacji ponad 800 projektów aktów prawnych, w tym prawie 600 projektów rządowych. Odniosła się do wypracowanych przez parterów społecznych propozycji zmian ustawy o RDS, podkreślając, że wiele z nich uzyskało poparcie strony rządowej, a te które nie są jeszcze uzgodnione będą dalej dyskutowane. Strona rządowa nie widzi przeciwwskazań, aby oprócz projektów aktów prawnych Rada Ministrów konsultowała z RDS projekty strategii, programów oraz dokumentów planistycznych. Po konsultacjach z Ministerstwem Rozwoju oraz Ministerstwem Finansów pozytywnie oceniono wprowadzenie zapisu umożliwiającego stronie pracowników i stronie pracodawców wystąpienie do Ministra właściwego do spraw finansów publicznych o wydanie interpretacji ogólnej odnośnie stosowania przepisów prawa podatkowego. Strona rządowa zgadza się na umożliwienie stronie społecznej Rady podejmowanie Uchwał w drodze głosowania korespondencyjnego. Wątpliwości budzi zapis dotyczący przeprowadzenia wysłuchania publicznego, który mógłby naruszać zasadę autonomii Prezydenta RP, Sejmu i Senatu. Przepis po uwagach strony rządowej został złagodzony. Strona rządowa podtrzymuje swoje stanowisko, że tworzenie i zapewnienie funkcjonowania WRDS jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Obecny poziom finansowania zawarty w ustawie o RDS jest wynikiem pierwotnych propozycji parterów społecznych w tym zakresie. Odniosła się do proponowanej waloryzacji wydatków związanych z funkcjonowaniem Rady i powiedziała, że jest ona przewidziana w art. 88, dlatego można zastanowić się nad zmianą tego wskaźnika waloryzacji. Podziękowała członkom Rady za dobrą współpracę nad nowelizacją ustawy o RDS. Przypomniała, że poziom finansowania WRDS zawarty w ustawie jest w takim kształcie jaki został pierwotnie zaproponowany przez stronę społeczną Rady.

Pani Dorota Gardias Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych, powiedziała, że Rada legitymizuje dialog społeczny i jest miejscem przeznaczonym dla reprezentatywnych parterów społecznych. Zwróciła uwagę na niedociągnięcia w funkcjonowaniu RDS, podając przykład braku konsultacji dokumentu Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Podkreśliła, że FZZ reprezentuje interesy filarów swojej organizacji czyli, zawodów medycznych, służb mundurowych, górnictwa, kolejarzy oraz nauczycieli. Wyraziła nadzieję, że ustawy będą uchwalane z poparciem strony społecznej. Podsumowując dodała, że FZZ stoi po stronie kompromisu, a RDS potrzebuje większego wsparcia ze strony Prezydenta RP.

Pan Wojciech Warski Przewodniczący Konwentu BCC, odniósł się do praktycznego zastosowania ustawy o RDS. Zaznaczył, że ustawa o RDS jest wynikiem starań również strony pracodawców. BCC uważa, że dialog trójstronny to wartość sama w sobie, którą należy chronić, rozwijać i doskonalić. Zwrócił uwagę na aktywny udział w dialogu strony samorządowej, dlatego rola WRDS powinna być wzmacniana, również finansowo. Namawiał do konsekwentnego stosowania polityki otwartych drzwi dla mniejszych organizacji związków zawodowych i pracodawców. Odniósł się do negatywnych aspektów funkcjonowania RDS. Zaznaczył, że pomimo, iż Minister, Pani Elżbieta Rafalska oraz Minister, Pan Stanisław Szwed są aktywnymi animatorami dialogu społecznego, to w ostatnim czasie można zaobserwować osłabienie dialogu społecznego. Zwrócił uwagę na rozczarowanie strony społecznej, że debata na temat systemu ochrony zdrowia oraz Uchwała w tym zakresie nie spotkała się z merytoryczną odpowiedzią. Zaznaczył, że nadużyto autorytetu RDS przy uchwalaniu zmian w systemie ubezpieczeń społecznych nie uwzględniając uwag strony społecznej podczas prac w Senacie. Zgodził się, że patronat oraz aktywny udział w pracach Rady Prezydenta RP jest konieczny. Odniósł się negatywnie do planowanej przez rząd reformy sądownictwa, w tym sądów gospodarczych, która będzie stanowić zagrożenia dla pracowników i pracodawców.

Pan Andrzej Duda Prezydent RP zaznaczył, że opinia strony społecznej może się nie sprawdzić. Nawiązał do uwag dotyczących reformy sądownictwa, podkreślając jednocześnie problemy sądownictwa w Polsce, które wymagają zdecydowanej naprawy. Dodał, że „możecie do tych zmian mieć krytyczne zdanie, ale to, czy one przyniosą pozytywne efekty czy nie, zobaczymy. W moim przekonaniu przyniosą.”

Pan Piotr Duda wyraził w imieniu NSZZ „Solidarność” rozczarowanie sposobem procedowania zmian w ustawie o RDS. Przypomniał historię zakończenia funkcjonowała Komisji Trójstronnej i genezę powstania projektu ustawy o Radzie, która wyszła z inicjatywy NSZZ „Solidarność. Omówiony i wypracowany kompromis pomiędzy stroną pracowników i stroną pracodawców miał być propozycją budowy nowej platformy dialogu społecznego,

opartej na silnej niezależnej instytucji, takiej jak np. Rzecznik Praw Obywatelskich. Podkreślił, że rolą nowelizacji miało być zdecydowane zwiększenie samodzielności i niezależności RDS, natomiast przedstawione zmiany jeszcze bardziej uzależniają RDS od strony rządowej. Podsumowując powiedział, że nie taka była idea podczas dyskusji w Dobieszku. Zaapelował o rozsądne podejście do kwestii nowelizacji ustawy, ponieważ obecne zapisy nie wprowadzają oczekiwanej zmiany. NSZZ „Solidarność” będzie dążyć do realizacji ustaleń z Dobieszku.

Pani Henryka Bochniarz dodała, że do wspomnianych ustaleń trudno odnaleźć wspólną chronologię. Warto zastanowić się, dlaczego pozostali partnerzy społeczni przeciwni są powstaniu instytucji Rzecznika RDS.

Pan Andrzej Malinowski Prezydent Pracodawców RP, powiedział, że wypracowane propozycje zmian ustawowych są wynikiem pewnego kompromisu. Wyraził oczekiwanie, że na posiedzeniu plenarnym zostanie dokonana pełna analiza działań w ramach Rady przez dwa lata jej funkcjonowania. Jako przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy podkreślił, że w jego Zespole została przedyskutowana i wypracowana połowa Uchwał podjętych przez stronę społeczną Rady co świadczy o wieloletniej bardzo dobrej współpracy ludzi, którzy dobrze się znają, szanują i wiedzą, jakie kwestie społeczno-gospodarcze są najważniejsze. Podzielił pogląd, że Rada boryka się z problemami m.in. z brakiem obecności strony rządowej na posiedzeniach Zespołów. Zwrócił uwagę na kwestie najsłabszego punktu procesu legislacyjnego czyli Ocenę Skutków Regulacji. Podał pod rozwagę, aby RDS skupiała się w swojej pracy również na OSR projektów aktów prawnych. Podsumowując podkreślił jeszcze raz, że Pracodawcy RP popierają propozycje zmian nowelizacji ustawy wypracowane przez partnerów społecznych.

Pan Jan Guz Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, powiedział, że najważniejsza jest wola dialogu i partnerskiego podejścia ze strony wszystkich uczestników rozmów. Jego zdaniem dialog społeczny wkracza w fazę kryzysu i jest lekceważony. Natomiast dialog będzie oceniany przez społeczeństwo przez pryzmat jego efektywności. Ważny jest czas poświęcony na rozmowę o najważniejszych kwestiach jak np. o reformie edukacji, czy podatku dochodowym od osób fizycznych. Zaapelował o unikanie pozorowanego i fasadowego dialogu społecznego, ponieważ istnieje realna potrzeba zaangażowania, partnerstwa oraz rzeczywistej rozmowy wśród partnerów społecznych. Zwrócił uwagę, że dialog społeczny, aby był skuteczny powinien być lepiej dofinansowany.

Pan Jerzy Bartnik Prezes Związku Rzemiosła Polskiego, podzielił wiele poglądów wypowiedzianych przez przedmówców. Powiedział, że praca nad ustawą o RDS będzie

nieustanna, ponieważ na każdym etapie prac powinna być wola dostosowania jej do zachodzących zmian i zjawisk. Zwrócił uwagę na istotne połączenie dialogu europejskiego z krajowym dialogiem społecznym, podał przykład powołania grupy roboczej ds. europejskiego dialogu społecznego działającej w ramach Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu Społecznego RDS. Odniósł się do poważnego problemu braku środków na zwiększenie składek afiliacyjnych dla reprezentatywnych organizacji oraz finansowania WRDS. Dodał, że w imieniu ZRP popiera wypracowane przez członków Rady rekomendacje zmian w ustawie o RDS.

Pan Andrzej Duda Prezydent PR podsumowując dyskusję i odnosząc się do wypowiedzi, by uczestniczył w debatach Rady podkreślił, że Prezydent RP bierze udział w pracach Rady za pośrednictwem swojego przedstawiciela od początku jej powołania. Dodał, że jest otwarty na wszystkie inicjatywy, dyskusje i debaty. Dodał, że jeżeli będzie konieczność i uwzględniając kalendarz Prezydenta RP będzie brał udział osobiście w posiedzeniach Rady. Najważniejsze jest to, aby istotne problemy dla społeczeństwa były przez parterów społecznych przedyskutowane, a „niepokojące sytuacje są wtedy kiedy coś nie zostaje przedstawione Radzie, a powinno i wtedy jestem gotów interweniować”. Dodał, że niestety nie zawsze w życiu udaje się pogodzić wszystkie interesy stron, ale na tym polega dialog.

Pani Henryka Bochniarz powiedziała, że z przebiegu debaty wynika, że jest potrzeba spotkań z Prezydentem RP. Podczas zaplanowanego na październik posiedzenia plenarnego w Pałacu Prezydenckim będzie okazja do podsumowania ostatniego roku działania Rady. Dodała, że Pan Minister Andrzej Dera otrzymał materiał zawierający propozycje zmian w ustawie o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, a najbliższe tygodnie będą poświęcone dalszej dyskusji na temat możliwości porozumienia w rozbieżnych kwestiach. Nawiązała do poprzedzającego posiedzenie plenarne spotkania członków Prezydium RDS z przedstawicielami rządu, ponieważ wiedza na temat funkcjonowania RDS i WRDS jest niewystarczająca. Ważne jest zbudowanie autorytetu, rozpoznawalności i dotarcie z przekazem do decydentów, pracodawców, pracowników i do opinii publicznej. Konieczne jest zrozumienie mechanizmów dialogu i budowanie przekonania, że jest to najlepsza metoda wypracowywania kompromisów i budowania zaufania między wszystkimi uczestnikami życia gospodarczego i społecznego. Podsumowując powiedziała, że ważne jest, aby wspólnie wypracowane przez Radę stanowiska były wysłuchane oraz opatrzone argumentami. Podziękowała za udział Pana Prezydenta i zamknęła pierwszą część posiedzenia.

CZĘŚĆ II

Przyjęto protokół z posiedzenia plenarnego z dnia 13 kwietnia 2017 r.

Pan Henryk Nakonieczny Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń, NSZZ „Solidarność” poinformował, że Zespół na wniosek Prezydium rozpatrzył projekt ustawy z dnia 19 maja 2017 r. o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa, a następnie przekazał projekt stanowiska strony społecznej Zespołu do Prezydium Rady, mając nadzieję na jego przyjęcie w dniu dzisiejszym. Uwagi do projektu stanowiska Zespołu zgłosiła jedynie organizacja Konfederacji Lewiatan. Podkreślił znaczenie projektu ustawy. Nawiązał również do zapisów ustawowych dotyczących 30 dniowego terminu na zajęcia wspólnego stanowiska partnerów społecznych w sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok 2018 oraz propozycję średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2018 oraz informację o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych stanowiących podstawę do opracowania projektu ustawy budżetowej na rok 2018. Zapytał o możliwość zorganizowania posiedzenia plenarnego Rady w najbliższym czasie w celu przeprowadzenia debaty na temat przedstawionych kwestii.

Uzgodniono:

Zwołanie posiedzenia plenarnego Rady na początku lipca br.

Pan Jan Guz zgodził się, że należy w dniu dzisiejszym przyjąć stanowisko przygotowane przez Zespół w sprawie ordynacji podatkowej. Poprosił przedstawicieli Konfederacji Lewiatan o odniesienie się do projektu stanowiska.

Pan Wojciech Warski powiedział, że z informacji, które posiada wynika, że Ministerstwo Finansów będzie jeszcze modyfikowało swoje stanowisko w tej kwestii. Dodał, że nie jest zwolennikiem pośpiechu w tej sprawie, dlatego zasugerował jeszcze jedno spotkanie Zespołu w celu ponownego przedyskutowania tematu i osiągnięcia pełnego konsensusu.

Pan Henryk Nakonieczny zaznaczył, że w pracach Zespołu uczestniczą wszyscy przedstawiciele organizacji partnerów społecznych, a przedstawione stanowisko zostało wypracowane wspólnie przez stronę społeczną. Dodał, że Konfederacja Lewiatan nie zaprzecza, że jest potrzeba stanowiska, a jedynie ma uwagi, które nie zostały w pełni uwzględnione. Podkreślił, że termin na wyrażanie opinii przez RDS upływa pod koniec czerwca i to jest jedyna okazja na podjęcie Uchwały.

Pan Andrzej Malinowski dodał, że ze statutu reprezentatywnych organizacji wynika, że ostateczną decyzję w spornych kwestiach może podejmować przewodniczący organizacji.

Zapytał o argumenty, który wpływają na decyzję Konfederacji Lewiatan, że chciałyby jeszcze raz przedyskutować omawiany projekt ustawy.

Pan Grzegorz Baczewski odniósł się do zasadniczych uwag zgłoszonych przez KL do projektu ustawy. Zwrócił uwagę na kwestię wyrażenia poparcia dla dążeń resortu do ograniczenia skali oszust podatkowych i szarej strefy, zaproponowane rozwiązanie jest nieproporcjonalne w stosunku do zakładanego celu przewidzianego w ustawie, dlatego też w 1 punkcie stanowiska nie ma zgody KL na zapis „zaprojektowany instrument może okazać się skutecznym narzędziem do walki z przestępstwami podatkowymi i poprawić warunki uczciwej konkurencji.” KL popiera działania na rzecz ograniczania oszustw podatkowych i szarej strefy. Zaznaczył jednak, że zgłoszone przez KL uwagi nie były przedyskutowane i poddane pod głosowanie przez Zespół problemowy. Nie uwzględniono również praktycznej uwagi dotyczącej okresu *vactio legis* tej ustawy.

Pan Henryk Nakoneczny zapewnił, że na posiedzeniu Zespołu przedyskutowano wszystkie wspomniane kwestie. Podkreślił nadrzędny cel projektu ustawy, czyli skuteczną walkę z oszustwami podatkowymi. Odniósł się do 2 punktu stanowiska. Powiedział, że wskazany okres *vacatio legis* został zaakceptowany przez większość organizacji. Ponowił prośbę o przegłosowanie stanowiska i przyjęcie w formie Uchwały RDS.

Pani Henryka Bochniarz podsumowując powiedziała, że nie ma możliwości na zwołanie kolejnego posiedzenia plenarnego w czerwcu. W zawiązku z tym, że większość organizacji jest za przegłosowaniem projektu stanowiska temat ten zostanie poruszony w sprawach różnych dzisiejszego spotkania.

Pani Marzena Machałek Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, powiedziała, że w MEN trwają intensywne prace nad naprawą szkolnictwa zawodowego, które powinny odbywać się przy ścisłej współpracy z partnerami społecznymi, bez ich udziału nie uda się wprowadzić oczekiwanych zmian. Poprosiła Przewodniczącą, Panią Henrykę Bochniarz o wsparcie działań Ministerstwa Edukacji Narodowej, ponieważ dzięki współpracy ze stroną społeczną jest możliwość zbudowania szkolnictwa zawodowego na miarę XXI w. Zaprosiła członków Rady Dialogu Społecznego na konferencję inauguracyjną zmiany w szkolnictwie zawodowym, która odbędzie się na początku lipca.

Pani Henryka Bochniarz podziękowała za zaproszenie i potwierdziła, że partnerzy społeczni chętnie zaangażują się we wspólną pracę i oferują swoją pomoc.

Pani Dorota Gardias zgłosiła wniosek o zajęcie się w sprawach różnych kwestią ratowników medycznych, pielęgniarek i położnych.

Rozszerzono porządek obrad w punkcie 7 posiedzenia plenarnego o głosowanie projektu Uchwały nr 39 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie rządowego projektu ustawy z dnia 19 maja 2017 r. o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa (wyciągi z rachunków bankowych JPK_WB).

Głosowanie Uchwał

Pani Przewodnicząca Henryka Bochniarz po stwierdzeniu (*na podstawie listy obecności*) istnienia kworum, przeszła do głosowania projektów uchwał strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego.

Głosowanie nad uchwałami Rady Dialogu Społecznego odbyło się zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. (Dz. U. 2015 poz. 1240). Głosowano w następującej kolejności:

- 1) strona pracowników,
- 2) strona pracodawców.

Każda ze stron głosowała jawnie, poprzez podniesienie ręki.

Głosowanie nad projektem Uchwały nr 34 projekt strony pracowników i pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie rekomendacji zmian w Krajowym Funduszu Szkoleniowym.

Przebieg głosowania:

	Liczba osób uprawnionych do głosowania w dn. 19.06.17 r.	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Strona pracowników	22	22		
Strona pracodawców	20	20		

Uchwała nr 34 została przyjęta jednomyślnie.

Głosowanie nad projektem Uchwały nr 35 w sprawie zaleceń partnerów społecznych dotyczących jakości staży na otwartym rynku pracy.

Przebieg głosowania:

	Liczba osób uprawnionych do	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
--	--------------------------------	---------------	-----------------	--------------------------

	głosowania w dn. 19.06.17 r.			
Strona pracowników	22	22		
Strona pracodawców	20	20		

Uchwała nr 35 została przyjęta jednomyślnie.

Głosowanie nad projektem Uchwały nr 36 projekt strony pracowników i pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie funkcjonowania Rady Dialogu Społecznego w Rolnictwie.

Przebieg głosowania:

	Liczba osób uprawnionych do głosowania w dn. 19.06.17 r.	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Strona pracowników	22	22		
Strona pracodawców	20	20		

Uchwała nr 36 została przyjęta jednomyślnie.

Głosowanie nad projektem Uchwały nr 37 projekt strony pracowników i pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie emigracji zarobkowej pracowników wykonujących zawody medyczne.

Przebieg głosowania:

	Liczba osób uprawnionych do głosowania w dn. 19.06.17 r.	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Strona pracowników	22	22		
Strona pracodawców	20	20		

Uchwała nr 37 została przyjęta jednomyślnie.

Głosowanie nad projektem Uchwały nr 38 projekt strony pracowników i pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie przywrócenia małego ruchu granicznego z Federacją Rosyjską.

Pan Henryk Nakonieczny skierował pytanie do Pana Ministra Mariusza Błaszczaka, na ile zawieszenie MRG z Federacją Rosyjską jest decyzją polityczną, a na ile jest to związane z bezpieczeństwem.

Pan Tomasz Zdzikot Podsekretarz Stanu w MSWiA, odpowiedział, że przyczyny podjęcia takiej decyzji były podawane publicznie wielokrotnie. Powtórzył, że powody związane są z kwestiami bezpieczeństwa narodowego. Odniósł się do projektu Uchwały, która zostanie poddana pod głosowanie i powiedział, że z danych GUS nie wynika, żeby decyzja o zawieszeniu MRG miała daleko idące konsekwencje dla sytuacji społeczno-gospodarczej wskazanych regionów.

Przebieg głosowania:

	Liczba osób uprawnionych do głosowania w dn. 19.06.17 r.	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Strona pracowników	22	15		7
Strona pracodawców	19	18		1

Uchwała nr 38 została przyjęta.

Sprawy różne:

- **Pan Roman Badach-Rogowski** ekspert FZZ, na wstępie swojej wypowiedzi odwołał się do expose Pani Premier, Beaty Szydło w którym obiecywała ratownikom medycznym, że pochyli się nad ich problemami, a do dzisiaj nie ma działań w tej sprawie. Nawiązał do oczekiwań ratowników medycznych dotyczących powstania Publicznej Służby Ratownictwa, a ratownictwo przedszpitalne powinno być oddzielną strukturą. Powiedział, że liczy na szybkie wejście w życie przepisów nowelizowanej ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Zaznaczył, że wynagrodzenia ratowników medycznych są obecnie na żenująco niskim poziomie. Zażądał w imieniu ratowników medycznych sprawiedliwego i równego traktowania wszystkich pracowników medycznych. Wskazał na dramatyczną sytuację ratowników medycznych. Zaapelował o podjęcie pilnych decyzji, realnych i konkretnych rozwiązań, które poprawią ich obecną sytuację, ponieważ brak reakcji może doprowadzić do jeszcze gorszych problemów.

Pan Piotr Duda powiedział, że dzieląc argumenty i zasadność wygłoszonych przez przedmówcę postulatów proponuje takie procedowanie tematu dotyczącego ratowników medycznych, które umożliwi uczestnictwo ekspertów wszystkich reprezentatywnych organizacji Rady, zrzeszających ratowników medycznych.

Pani Lucyna Dargiewicz, FZZ powiedziała, że związki zawodowe od dawna sygnalizują, że sytuacja w ochronie zdrowia jest dramatyczna. Przedstawiła złą sytuację pielęgniarek i położnych.

Pani Henryka Bochniarz zaproponowała, aby Podzespół ds. ochrony zdrowia działający w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS zorganizował posiedzenie na temat powyższych problemów z udziałem Ministra Zdrowia, Pana Konstantego Radziwiłła.

- **Pan Leszek Miętek OPZZ**, zgłosił problematyczną kwestię w ustawie o zasadach zarządzania mieniem państwowym, która narusza pakt o przedsiębiorstwie i partycypację praw pracowniczych w organach nadzorczych spółek skarbu państwa.

Pan Henryk Nakonieczny zgodził się z przedmówcą. Dodał, że nie mogą być ograniczone prawa ze względu na przynależność związkową pracowników do ich reprezentowania w organach nadzorczych. Zwrócił uwagę na pilny charakter sprawy.

Uzgodniono:

Niezwłoczne zajęcie się zgłoszonym problemem na najbliższym posiedzeniu Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy.

- **Pan Jarosław Lange** zwrócił uwagę, że ze względu na ustawowe terminy należy zwołać posiedzenie plenarne Rady w pierwszych dniach lipca po posiedzeniu Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych.

Uzgodniono:

Zorganizowanie posiedzenia plenarnego Rady między 3-10 lipca br.

Pani Dorota Gardias podkreśliła, że niedopuszczalne jest, że podczas poruszania bardzo ważnych tematów dotyczących ochrony zdrowia Pan Minister Konstanty Radziwiłł opuszcza posiedzenie plenarne Rady.

Pani Elżbieta Rafalska odpowiedziała, że Pan Minister Konstanty Radziwiłł od godziny 10.00 był obecny na posiedzeniu Prezydium oraz na posiedzeniu plenarnym i wysłuchał zgłoszonych uwag. Natomiast w dniu dzisiejszym to nie jest dobry moment na dyskusję w tym zakresie, a bez dostępu do kalendarza trudno uzgodnić dogodny termin kolejnego spotkania. Poprosiła o nie wygłaszanie krzywdzących zarzutów pod adresem Pana Ministra.

Pani Dorota Gardias dodała, że Pan Minister miał obowiązek obecności do końca obrad.

Uzgodniono:

Wystąpienie do Pana Ministra Konstantego Radziwiłła z propozycją organizacji spotkania z udziałem również Pani Minister Elżbiety Rafalskiej.

Głosowanie nad projektem Uchwały nr 39 projekt strony pracowników i pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie rządowego projektu ustawy z dnia 19 maja 2017 r. o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa (wyciągi z rachunków bankowych JPK_WB)

Pan Witold Michałek, BCC powiedział, że próbowano wypracować kompromisowe rozwiązanie, ponieważ w interesie wszystkich stron jest przegłosowanie Uchwały w dniu dzisiejszym. Przedstawił propozycję, aby zastąpić zwrot „**pożądanym**” rozwiązaniem jest wyłączenie spod obowiązku raportowania informacji o transakcjach z konsumentami albo wprowadzenie kwotowego limitu...” na sformułowanie **koniecznym**.

Pan Henryk Nakoneczny powiedział, że w imieniu Zespołu akceptuje zaproponowaną poprawkę. Natomiast nie aprobuje zmian dotyczących wydłużenia vacatio legis.

Pan Andrzej Malinowski dodał, że zmiany muszą być dostosowane do funkcjonowania poszczególnych przedsiębiorstw, dlatego postuluje wprowadzenie zapisu w Uchwale dotyczącego wydłużenia vacatio legis. Poprosił o poparcie w tej kwestii pozostałe organizacje pracodawców.

Pan Henryk Nakoneczny zaznaczył, że przedstawiciele sześciu reprezentatywnych organizacji zadeklarowali, że nie będą wnosić o wydłużenie vacatio legis.

Pan Piotr Duda zaakcentował, że Zespół ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych wypracował stanowisko, które nie zostało poparte jedynie przez Konfederację Lewiatan, natomiast teraz wszyscy chcą wprowadzenia nowych zmian.

Pan Wojciech Warski podkreślił, że są to dwie istotne zmiany redakcyjne.

Pan Marek Kowalski zgodził się, że czas na dostosowanie przepisów przez przedsiębiorców musi być odpowiedni i trwać minimum 3 miesiące.

Pan Henryk Nakoneczny zaznaczył, że w oparciu o pewne przesłanki przedstawiciele organizacji działający w Zespole rekomendowali rozwiązania zapisane w stanowisku.

Pan Jan Guz zaproponował podjęcie próby wypracowania konsensusu i przegłosowanie w dniu dzisiejszym omawianej Uchwały.

Pani Henryka Bochniarz podsumowując powiedziała, że być może należało poświęcić więcej czasu podczas uzgadniania wspólnego stanowiska w trakcie Zespołu, ponieważ na posiedzeniu plenarnym dyskutuje się o zasadniczych zapisach. Podkreśliła, że KL postuluje wykreślenie zapisu: „zaprojektowany instrument może okazać się skutecznym narzędziem do walki z przestępstwami podatkowymi i poprawić warunki uczciwej konkurencji.”

Pan Henryk Nakonieczny odpowiedział, że obecna dyskusja jest powieleniem debaty, która odbyła się na Zespole.

Przebieg głosowania poprawki nr 1 – wykreślenie z Uchwały zapisu: „zaprojektowany instrument może okazać się skutecznym narzędziem do walki z przestępstwami podatkowymi i poprawić warunki uczciwej konkurencji.”

	Liczba osób uprawnionych do głosowania w dn. 19.06.17 r.	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Strona pracowników	22		22	
Strona pracodawców	19	19		

Poprawka została odrzucona.

Przebieg głosowania poprawki nr 2 - zastąpienie słowa pożądane na słowo konieczne:

	Liczba osób uprawnionych do głosowania w dn. 19.06.17 r.	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Strona pracowników	22	22		
Strona pracodawców	19	19		

Poprawka została przyjęta.

Przebieg głosowania poprawki nr 3 – wydłużenie okresu vacatio legis do 1 stycznia 2018 r.:

	Liczba osób uprawnionych do głosowania w dn. 19.06.17 r.	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Strona pracowników	22	15	7	
Strona pracodawców	19	19		

Poprawka została przyjęta.

Głosowanie nad projektem Uchwały nr 39 w sprawie rządowego projektu ustawy z dnia 19 maja 2017 r. o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa (wyciągi z rachunków bankowych JPK_WB).

Przebieg głosowania:

	Liczba osób uprawnionych do głosowania w dn. 19.06.17 r.	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Strona pracowników	22	15		7
Strona pracodawców	19	18	1	

Uchwała nr 39 została przyjęta.

Sporządziła:
Katarzyna Odziemczyk
Biuro Rady Dialogu Społecznego



